
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ № 111 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» Г.КЕМЕРОВО 

 

 

 

 

П Р И К А З 

от 28.08.2023 г.                                                                                          №_61_ 

 

           В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ (руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа 

Президента РФ от 18.05.2009 № 557) для осуществления контроля исполнения 

коррупционно-опасных функций МБДОУ №111 «Детский сад 

комбинированного вида» 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными 

рисками (приложение № 1). 

2. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций (приложение №2) 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МБДОУ № 111  ______________________    И.Ю.Москвина 

 

 

 

 

 

 

 

 



           «Согласовано»                                                                            «Утверждаю» 

 ___________ И.Ф.Тарасовса                                                                                                               

                                                                                                           Заведующая МБДОУ № 111                        

«Детский сад комбинированного вида» 

________________И.Ю.Москвина 

     

 

                                                                     Приложение № 1 

                                                  к приказу № ___61__ от __28.08.2023_г. 

 

 

Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками:  

1. Заведующая (осуществление постоянно организационно-распорядительных и 

административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг 

гражданам; подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований; 

управление муниципальным имуществом; осуществление закупок для нужд  учреждения); 

2. Старший воспитатель (осуществление постоянно и временно организационно-

распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление 

муниципальных услуг гражданам; хранение и распределение материально-технических 

ресурсов); 

3. Заместитель по АХР (осуществление постоянно административно-хозяйственных 

функций; осуществление муниципальных закупок; хранение и распределение материально-

технических ресурсов); 

4. Шеф-повар (осуществление постоянно административно-хозяйственных 

функций; хранение и распределение материально-технических ресурсов); 

5. Воспитатель (предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение  

материально-технических ресурсов); 

6. Кладовщик (хранение  материально-технических ресурсов); 

  

 

 

 

 

 

 

 



 «Согласовано»                                                                                                         «Утверждаю» 

Председатель ПК                                                                                                        Заведующая                                   

МБДОУ № 111 

____________ И.Ф.Тарасова                                                                                ____________ 

И.Ю.Москвина 

 

 

 

Приложение № 2 

                                                   к приказу № __61_ от 28.08.2023 г. 

 

Перечень коррупционно-опасных функций : 

1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания 

услуг МБДОУ   111 «Детский сад комбинированного вида». 

2. Организация и проведение конкурсов, аукционов на поставку продуктов, 

товаров, работ, услуг. 

3.  Организация и проведение закупок путем котировок. 

4. Направление сведений о недобросовестных поставщиках соответствующим 

уполномоченным органам. 

5. Целевое распределение бюджетных средств. 

6. Целевое использование бюджетных и внебюджетных средств. 

7. Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом. 

8. Предоставление права на заключение договоров аренды объектов 

недвижимого имущества. 

9. Проведение расследования причин несчастных случаев на производстве. 

10. Причинение вреда имуществу граждан и юридических лиц, 

государственному 

имуществу. 

11. Предоставление государственных услуг граждан (организация 

общедоступного бесплатного дошкольного образования). 

12. Учет материальных и иных ценностей, поступивших от родителей 

(законных представителей) организаций в виде пожертвований и дарений. 

 


		2024-05-21T16:28:40+0700
	МОСКВИНА ИРИНА ЮРЬЕВНА




